
 

 
                                                 

 

 

                    

 

  

              

Procuradoria Geral do Município de Niteroi 

Rua Visconde de Sepetiba, 987, 6º andar, Centro - Niterói 

 

 
Publicado em 30 de janeiro de 2021 

 
 

 
 

 
DECRETO Nº 13.883/2021  
DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE ESTRUTURA, ATRIBUIÇÕES E CARGOS À 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS A QUE SE REFERE.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor  
DECRETA  
Art. 1º Ficam transferidas à Secretaria Executiva a estrutura, os cargos e as respectivas 
atribuições da Coordenadoria de Políticas e Direitos das Mulheres – CODIM, com o seguinte 
quadro:  
I – Um cargo SS, hoje ocupado por FERNANDA SIXEL BARRETO;  
II – Um cargo CC-1, hoje ocupado por DAYSE VIANNA NOVAL;  
III – Dois cargos CC-2, hoje ocupados por AMANDA DOS SANTOS TRAVISCO e CLÉA 
BARROSO PEREIRA.  
Parágrafo único. Também ficam transferidos à Secretaria Executiva, para compor o quadro da 
Coordenadoria de Políticas e Direitos das Mulheres – CODIM, os seguintes cargos e as 
respectivas atribuições:  
I – Da Secretaria Municipal de Governo, um cargo CC-1, hoje ocupado por PAMELLA 
VALADARES CONSOLE SILVA;  
II – Da Secretaria Municipal de Petróleo e Gás, um cargo CC-1, hoje ocupado por REBECA 
LORRANI ALMEIDA ELIAN BANDEIRA;  
III - Da Secretaria Municipal de Participação Social, um cargo CC-1, hoje ocupado por LANNA 
CARDEIRO HOTT, e um cargo CC-3, hoje ocupado por PEDRO HENRIQUE CHACTOURA 
NUNES.  
Art. 2º Ficam transferidas à Secretaria Executiva a estrutura, os cargos e as respectivas 
atribuições da Coordenadoria da Juventude – CCPJ, com o seguinte quadro:  
I – Um cargo SS, hoje ocupado por WESLEY EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA;  
II – Um cargo CC-1, hoje ocupado por JULIANO COELHO DA SILVA FIGUEREDO;  
III – Um cargos CC-3, hoje ocupados por LUCAS GOMES BATISTA;  
Parágrafo único. Também ficam transferidos à Secretaria Executiva, para compor o quadro da 
Coordenadoria da Juventude, os seguintes cargos e as respectivas atribuições:  
I – Da Secretária de Governo-Dois cargos CC-2, hoje ocupados por CAMILA GONÇALVES 
DA SILVA e THATIANY ROCHA ALMADA  
II – Da Secretaria da Saúde - Um cargo de CC2, hoje ocupado por PEDRO DE OLIVEIRA 
BASTOS  
Art. 3º Ficam transferidas à Secretaria Executiva a estrutura, os cargos e as respectivas 
atribuições da Coordenadoria de Trabalho e Renda, da Secretaria de Participação Social com o 
seguinte quadro:  
I – Um cargo SS, hoje ocupado por CARLOS DAUDT BRIZOLA;  
II – Dois cargos CC-1, hoje ocupados por BARBARA GRILLO GARZ e ELAINE HOLANDA 
ROSALEM;  



 

 
                                                 

 

 

                    

 

  

              

Procuradoria Geral do Município de Niteroi 

Rua Visconde de Sepetiba, 987, 6º andar, Centro - Niterói 

 

III – Quatro cargos CC-3, hoje ocupados por LUIZ EDUARDO QUITANILHA, MARCIO 
LUIZ SILVA DE OLIVEIRA, PAULO RENATO FERREIRA BASTOS e ROBERTO 
GUILLERMO SALINAS QUIROZ;  
V – Um cargo CC-4, hoje ocupado por MARINO GONÇALVES DE MEDEIROS.  
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
Prefeitura Municipal de Niterói, 29 de janeiro de 2021.  
Axel Grael - Prefeito 


